

RADA GMINY

Strzeleccki

Protokół Nr XVIII/20 z sesji Rady Gminy Strzeleccki w dniu 30 stycznia 2020 r.

Na sesji Rady Gminy Strzeleccki, która odbyła się w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Strzeleczkach, obecnych było 14 radnych (ustawowy skład rady wynosi 15 radnych), nieobecny radny Damian Nowak – lista obecności w załączeniu oraz zaproszeni goście:

- pracownicy Urzędu Gminy,
- kierownik GOPS,
- sołtysi (lista obecności w załączeniu),
- dyrektorzy szkół i przedszkola,
- prasa.

Na sesji podjęto 10 uchwał: Nr XVIII/108/20 – Nr XVIII/117/20.

Porządek XVIII sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wręczenie nagród i wyróżnień w konkursie bożonarodzeniowym.
3. Przedstawienie porządku sesji i przyjęcie porządku przez radnych.
4. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XVI/19 w dniu 19.12.2019 r.
5. Przyjęcie protokołu z sesji nadzwyczajnej Nr XVII/20 w dniu 23.01.2020 r.
6. Informacja Wójta Gminy Strzeleccki z działalności w okresie między XV a XVIII sesją.
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 r. – projekt z dnia 28.01.2020 r. – Skarbnik Gminy.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy na 2020 r. – projekt z dnia 15.01.2020 r. – Skarbnik Gminy.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Strzeleccki – projekt z dnia 17.01.2020 r. – insp. ds. planowania przestrzennego
11. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w trybie przetargowym lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Strzeleccki – projekt z dnia 13.01.2020 r. – kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Nieruchomości
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Strzeleccki na rok 2020 – projekt z dnia 10.01.2020 r. – prac. ds. profilaktyki alkoholowej
13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie Strzeleccki na rok szkolny 2019/2020 – projekt z dnia 10.01.2020 r. – kierownik GZEAS
14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzeleczkach – projekt z dnia 17.01.2020 r. – przewodniczący komisji Skarg, Wniosków i Petycji
15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych komisji Rady Gminy – projekt z dnia 15.01.2020 r. – insp. ds. obsługi rady gminy,
16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Strzeleccki na 2020 r. – projekt z dnia 15.01.2020 r. – insp. ds. obsługi rady gminy,
17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Strzeleccki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020 – projekt z dnia 29.01.2020 r. – Sekretarz Gminy
18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
19. Komunikaty, ogłoszenia, wolne wnioski.
20. Zamknięcie sesji.

ad. 1. Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny otworzył sesję i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność sesji.

ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny wraz z Sekretarzem Gminy Łukaszem Borsukiem wręczyli mieszkańcom nagrody i wyróżnienia w konkursie bożonarodzeniowym.

ad. 3. Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny przedstawił radnym porządek obrad. Radni nie mieli uwag i przyjęli porządek obrad jednogłośnie 14 głosami „za”.

ad. 4. Radni nie mieli uwag i jednogłośnie, 14 głosami „za”, przyjęli protokół z sesji Nr XVI/19 z 19 grudnia 2019 r.

ad. 5. Radni nie mieli uwag i jednogłośnie, 14 głosami „za”, przyjęli protokół z nadzwyczajnej sesji Nr XVII/20 z 23 stycznia 2020 r.

ad. 6. Radny M. Jenek zapytał, na jakim etapie jest budowa ścieżki rowerowej z Mosznej do Zieliny i jak wygląda jej dalszy przebieg?

W imieniu Wójta Sekretarz Gminy wyjaśnił, że został wyłoniony wykonawca ścieżki i obecnie trwają spotkania związane z omówieniem szczegółów tego projektu, przebiegu ścieżki, sposobu jej wykonania. Dodał, że prace idą zgodnie z planem.

Radni nie mieli więcej pytań i jednogłośnie, 14 głosami „za” przyjęli sprawozdanie z działalności Wójta między XV a XVIII sesją Rady Gminy.

ad. 7. Radny K. Robota zapytał, jak ścieżka będzie przebiegała w dalszej części, czy jest już jakiś projekt w tym kierunku?

W imieniu Wójta Sekretarz Gminy wyjaśnił, że projekt ścieżki jest zaprojektowany na odcinku do Steblowa, z podziałem na poszczególne odcinki. Obecnie szukane są możliwości pozyskania środków zewnętrznych na jej ewentualną realizację. Dodał, że w urzędzie są dostępne mapy, na których można zobaczyć, jak ścieżka ma przebiegać.

ad. 8. Skarbnik Gminy powiedziała, że w uchwale dokonano jeszcze zmian, w odniesieniu do projektu omówionego na komisji. W dochodach wprowadzono kwotę 60.000 zł z tytułu zwrotu podatku VAT i środki te mają być przeznaczone na wykonanie dokumentacji na wykonanie termomodernizacji budynku szkoły w Strzeleczkach.

Radni nie mieli pytań i podjęli uchwałę w sprawie zmian budżetu gminy na 2020 r. jednogłośnie, 14 głosami „za”.

ad. 9. Skarbnik Gminy Gabriela Bartoń powiedziała, że uchwała ma związek z uruchomieniem Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej. W tym roku będą z niej korzystać 4 sołectwa i w związku z tym w dwóch sołectwach nastąpiły zmiany funduszy sołeckich – Raclawiczki oraz Dobra.

Radni nie mieli pytań i podjęli uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy jednogłośnie, 14 głosami „za”.

ad. 10. Inspektor ds. planowania przestrzennego powiedziała, że uchwała dotyczy zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Strzeleczki i dostosowania go aktualnego stanu prawnego.

Radni nie mieli pytań i podjęli uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Strzeleczki jednogłośnie, 14 głosami „za”.

ad. 11. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Nieruchomości powiedziała, że uchwała dotyczy lokalu mieszkalnego w Dobrej wraz z pomieszczeniem dodatkowym.

Radni nie mieli pytań i podjęli uchwałę w sprawie sprzedaży w trybie przetargowym lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Strzeleczki jednogłośnie, 14 głosami „za”.

ad. 12. Pracownik ds. profilaktyki alkoholowej wyjaśnił, że z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi wynika obowiązek podejmowania działań przez gminę, zmierzających do zredukowania spożycia napojów alkoholowych, wspieraniu przedsięwzięć, które przeciwdziałają powstawaniu i eliminowaniu następstw związanych z jego nadużywaniem z uwzględnieniem aktualnych potrzeb wynikających z nadużywaniem alkoholu i narkotyków. Obowiązek ten gmina realizuje na podstawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałaniu Narkomanii, który jest kontynuacją działań realizowanych w poprzednich latach.

Radni nie mieli pytań i podjęli uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Strzelecckiej na rok 2019 jednogłośnie, 14 głosami „za”.

ad. 13. Sekretarz Gminy wyjaśnił, że uchwała dotyczy określenia średniej ceny jednostek paliwa w przypadku, gdyby gmina nie była w stanie zapewnić uczniom niepełnosprawnym bezpłatnego dowozu do placówek oświatowych i musiała zwrócić koszty dowozu rodzicom. Dodał, że na ten moment nie ma takiej sytuacji, ale przepisy zobowiązują radnych do podjęcia takiej uchwały.

Radni nie mieli pytań i podjęli uchwałę w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Strzelecckiej na rok szkolny 2019/2020 jednogłośnie, 14 głosami „za”.

ad. 14. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wyjaśnił, że komisja rozpatrzyła skargę skierowaną pismem wojewody dotyczącą działalności Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Dodał, że komisja uznała skargę za bezzasadną, gdyż Kierownik zobowiązany był do podjęcia działań dotyczących wszczęcia procedury założenia Niebieskiej karty.

Radny H. Kurpiela powiedział, że nie rozumie dlaczego rada gminy ma podjąć uchwałę o bezzasadności skargi, z którą się nie zapoznała zwłaszcza, że dotyczy to mieszkańca Strzeleczek, czyli wsi, której jest sołtysem.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wyjaśnił, że nie jest kompetencją rady gminy wnikanie w szczegóły tej sprawy. Komisja mogła jedynie stwierdzić, czy Kierownik słusznie podjął działania w kierunku wszczęcia procedury Niebieskiej karty.

Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny potwierdził, że taka skarga wpłynęła i została rozpatrzona prawidłowo.

Radni nie mieli więcej pytań i podjęli uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzeleczkach 13 głosami „za”, 1 osoba wstrzymała się od głosu – H. Kurpiela.

ad. 15. Inspektor ds. obsługi rady gminy powiedziała, że radni są zobowiązani do przyjęcia corocznych sprawozdań ze swojej działalności. Dodała, że do przedstawionego na komisji materiału nie wniesiono żadnych uwag.

Radni nie mieli pytań i podjęli uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych komisji Rady Gminy jednogłośnie, 14 głosami „za”.

ad. 16. Inspektor ds. obsługi rady gminy powiedziała, że plany pracy zostały przygotowane zgodnie z uwagami przedstawionymi na posiedzeniu komisji i należy je przyjąć uchwałą.

Radni nie mieli pytań i podjęli uchwałę w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Strzelecckiej na 2020 r. jednogłośnie, 14 głosami „za”.

ad. 17. Sekretarz Gminy Łukasz Borsuk powiedział, że Program współpracy Gminy Strzelecckiej z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego przyjmowany jest co roku i omówił, co zawiera. Powiedział, że konsultacje społeczne w jego sprawie zostały zakończone i nie wpłynęły żadne uwagi. Dodał, że kwota przeznaczona w budżecie na 2020 r. na realizację tego programu wynosi 203.600 zł.

Radni nie mieli pytań i podjęli uchwałę w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Strzeleczki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020 jednogłośnie, 14 głosami „za”.

ad. 18. Brak interpelacji i zapytań radnych.

ad. 19. Wójt Gminy wraz z Przewodniczącym Rady Gminy złożyli wszystkim zgromadzonym życzenia świąteczne oraz noworoczne.

ad. 20. Porządek obrad został wyczerpany. Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Wolny zamknął obrady. Sesja trwała od godziny 14:00 do godziny 14:40.

Protokolowała
inspektor
Karolina Falińska

Przewodniczący
Rady Gminy
Włodzimierz Wolny